
Brněnský seniorát 
Českobratrské církve evangelické 
602 00 Brno, Opletalova 6  
542 211 453, 776 216 072 
brno1@evangnet.cz 
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz 

ČERVEN 2012 
1. Seniorátní výbor se sešel 21. května. Na jeho jednání byli pozvání poslanci 2. zasedání 33. 

synodu k rozhovoru nad materiály, o kterých bude synod jednat a rozhodovat. Dále se seniorátní 
výbor věnoval obvyklé agendě. Doporučili jsme Synodní radě vydat pokyn k opakované volbě 
sestry Kateřiny Rybárikové za jáhenku sborů v Nikolčicích a Hustopečích na další tři roky. Sboru 
v Brně II byla schválena výše investice, která přesahovala jeho příjmy v loňském roce (ŘHC 
čl.21odst 1.) Sboru V Kloboukách bylo odsouhlaseno snížení počtu členů staršovstva. Seniorátní 
výbor také chválil pololetní odměny kazatelům z Personálního fondu. Ve stanoveném termínu 
nepožádal žádný sbor o dar ze seniorátního  fondu solidarity.      

 
2. V neděli 27. května přijal senior slib presbyterů poloviny nově zvoleného staršovstva sboru ČCE 

ve Vanovicích a setkal se se staršovstvem k neformálnímu rozhovoru.  
 

3. Synodní rada zřídila od 1. září 2012 do 31. 8. 2013 místo pastorační pracovnice na poloviční 
úvazek ve sboru v Brně - Židenicicíh a povolala na toto místo sestru Janu Kašparovou.   
 

4. Vzdělávání presbyterů pokračuje tentokrát už v pátek 15. června od 18:30 hod. ve sboru 
Brno I, Opletalova 6. Setkání bude dvoudenní. V sobotu je začátek naplánován na 8:30 hod. a 
s programem se počítá do 17:00 hod. Pro mimobrněnské účastníky je domluvená možnost 
přespání na internátu EA – v téže budově. Více informací může podat sestra Jana Špinarová.   
Téma červnového setkání je: Čtyři evangelia + příprava kázání. Přednáší Jaroslav Vítek.  
 

5. Pastorální konferenci kazatelů svoláváme na úterý 12. června na 9:00 hod. do FS ČCE 
Svitavy, Poličská 3. První program: Exegeze a kázání na text Lk 9,28-36 Jiří Šimsa, recenze Jan 
Zámečník. Krátký program Filip Keller. Seniorátní zprávy: Jiří Gruber. Druhý program: Marek 
Zikmund a Katka Rybáriková – Biblické předpoklady misie. Vedení Jaroslav Coufal. Je možné se 
tentokrát sejít už v pondělí v podvečer a pobýt spolu delší čas. Romana Špačková nás zve na 
„předsvatební“ posezení. Kdo budete moci přijet do Svitav už v pondělí, nahlaste to prosíme 
Filipovi Kellerovi. Stejně tak je potřeba nahlásit svou účast na samotné pastorálce – kvůli 
připravovanému obědu. Na konferenci zveme nejen kazatele ale také pastorační pracovnice 
našeho seniorátu. 

 
6. Všechny kazatele a pastorační pracovníky, kteří tak ještě neučinili, prosíme, aby urychleně 

poslali na adresu seniorátního výboru plány dovolených v roce 2012.  
 

7. Připomínáme, že 17. června se ve Znojmě bude konat seniorátní shromáždění Jeronymovy 
jednoty. 
 

8. Sbor v Brně I zve na výstavu Morava tolerantní, která je nyní přístupná v Červeném kostele a po 
prázdninách bude k dispozici sborům, které o ni požádají (viz příloha). 
 

9. Příští schůze seniorátního výboru bude v pondělí 25. června v 16:30 ve sboru Brno I. Svá 
podání seniorátnímu výboru zašlete, prosíme, nejpozději do pátku 22. června. 

  
10. Narozeniny. V červnu oslaví narozeniny bratři Ondřej Ruml, Pavel Freitinger a Ctirad Novák a 

kurátor hustopečského sboru Pavel Stehlík. Kulaté jubileum oslaví bratři Jiří Gruber a Josef 
Průša.  Přejeme jim pokojné dny prožité v radosti a síle Boží blízkosti a požehnání.  

mailto:brno1@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

